
UCHWAŁA NR LV/371/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 27 października 2022 roku do Rady Miejskiej 
w Dobrej obejmującą żądanie uroczystego uczczenia 100. Rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej 
Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921r. poprzez zorganizowanie w grudniu 2022 roku, 
uroczystej sesji Rady. 

§ 2. Uzasadnienie dotyczące pozostawienia petycji bez rozpatrzenia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5F91255-EBA2-43B4-A132-63B58EA88577. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do uchwały nr LV/371/22 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 
 
 
 
Stosownie do przepisu art. 18b ustawy art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                          

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi                         
na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli.   
W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 
Rolą komisji jest zbadanie danej sprawy i wstępne rozstrzygnięcie sprawy skargi, wniosku                    

czy petycji, która  może w tym zakresie przygotować stosowną opinię i przedstawić propozycję rozwiązania 
tej sprawy przez Radę Gminy.  
 

Rada Miejska w Dobrej uchwałą Nr I/6/18 powołała Komisję Skarg Wniosków i Petycji,                            
która działa zgodnie z zacytowanym powyżej przepisem oraz zasadami i trybem działania Komisji 
zawartymi w Statucie Gminy Dobra przyjętego uchwałą Nr XXII/162/20 Rady Miejskiej w Dobrej                           
z dnia 29 czerwca 2020 roku w sprawie Statutu Gminy Dobra (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020r. poz. 5722 i 
6305). 
 

W dniu 27 października 2022 roku wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Dobrej, a następnie przekazana do 
Rady Miejskiej w Dobrej petycja dotycząca uroczystego uczczenia 100. Rocznicy uchwalenia pierwszej – 
Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921 roku poprzez zorganizowanie w 
grudniu 2022 roku uroczystej sesji Rady. 

 
Po otrzymaniu petycji Przewodniczący Rady Miejskiej skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków                    

i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2022 roku zapoznała się ze sprawą i ustaliła, co 
następuje: 

 
Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), dalej 

„u.o.p.”, petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą 
osobą prawną lub grupę tych podmiotów. 

 
W oparciu o ten przepis wskazać trzeba, że nie ma możliwości złożenia petycji                                          

przez podmiot, który w obrocie prawnym nie występuje. Ponadto w art. 4 ust. 2 pkt 1 u.o.p. ab inito ustalono, 
że petycja powinna zawierać oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, zaś – zgodnie z art. 7 ust. 1 u.o.p. – 
brak spełnienia tego wymogu powoduje pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

 
Wskazany w petycji THINK TANK - GENESIS POLONIAE im. Pokolenia „JPII” i „Pełzającej 

Rewolucji „Poznań 56-Solidarności 1980/89” Polskie Sprawy Publiczne – od Mitycznej Calisi z Przełomu 
Antyku i Średniowiecza, „Dagome Iudex” Mieszka I z Dynastii Piastów, do Unii Lubelskiej i Europejskiej 
XXI w. “Consensus civium est robur civitatis” ul. Szeherezady 59; 60-195 Poznań nie istnieje w obrocie 
prawnym, przyjąć zatem należy, że w petycji nie wskazano podmiotu wnoszącego, co powoduje,                     
że petycję pozostawia się bez rozpatrzenia. 

 
Biorąc pod uwagę, że petycja została wniesiona przez osobę fizyczną ale wyraźnie zaznaczono                       

w niej, że wnoszona jest w imieniu podmiotu trzeciego "THINK TANK - GENESIS POLONIAE […]", 
wskazać należy, że petycja wnoszona w imieniu podmiotu trzeciego wymaga zgody tego podmiotu (art. 2 
ust. 2 pkt 3 u.o.p.).  

 
Zgodnie z treścią art. 7 ust. 2 u.o.p. w sytuacji, gdy petycja nie spełnia wymogów określonych                    

art. 5 ust. 1 lub 2 u.o.p., podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia 
złożenia petycji, podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie 14 dni 
z pouczeniem, że petycja, której treść  nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5F91255-EBA2-43B4-A132-63B58EA88577. Podpisany Strona 1



jednakże przepis ten nie może znaleźć zastosowania w przedmiotowej sprawie. Brak jest bowiem 
możliwości zadośćuczynienia żądaniu wyrażenia zgody na wniesienie w jego imieniu petycji przez podmiot, 
który nie funkcjonuje w obrocie prawnym. 

 
Mając powyższe na uwadze należy pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5F91255-EBA2-43B4-A132-63B58EA88577. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

